INDICAÇÃO Nº 05/16
EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:
Os vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais, INDICAM, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Izair dos Santos Teixeira, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a execução dos serviços de recapeamento asfáltico na Rua Henrique Cruz, no cruzamento com a Rua XV de Novembro, Rua Joaquim Antonio dos Santos, no cruzamento com a Rua Ayrton Senna da Silva e operação tapa-buracos nas Ruas Chafic José Abdo e vereador Aparecido Antonio da Silva.
Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeras reclamações de munícipes, nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama no sentido de determinar a execução dos serviços de recapeamento asfáltico e operação tapa-buracos nas vias públicas acima relacionadas, por apresentarem uma pavimentação asfáltica de péssima qualidade e por contarem com diversos buracos ao longo de seu leito carroçável, necessitando, urgentemente, de uma ação da Administração Municipal.

Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2016.

ROSELI APARECIDA NOBRE DIAS                    OSVALDO BENEDITO DOS SANTOS